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گـــزارش

»پول زور« بدهید؛ اینجا مدرسه دولتی است!  جزئیات طرح »خانه به خانه«
 برای صدور گذرنامه

فرمانده كل انتظامی كشور با اشاره به طرح »خانه 
به خانه« برای صدور گذرنامه گفت: افراد می توانند 
در خانه ثبت نام را انجام داده و مدارك خود را در 

اپلیکیشن »پلیس من« بارگذاری كنند.
سردار احمدرضا رادان فرمانده كل انتظامی كشور 
گفــت: صدور گذرنامه از مــرز يك میلیون و 700 
هزار عبور كرده است كه از اين میان بیش از 750 
هزار گذرنامه زيارتی است و مابقی گذرنامه ها،عادی 
اســت. وی با اشاره به طرح »خانه به خانه«، گفت: 
بر اين اســاس افــراد می تواننــد در خانه ثبت نام 
را انجــام داده و مــدارك خود را در اپلیکیشــن 
»پلیــس من« بارگــذاری كنند و بعــد از آن نیز 
 گذرنامه برای آنها پســت می شود و در خدمتشان 
قرار می گیرد.ســردار رادان افــزود: فرآيند صدور 
گذرنامه با مبلغ 65 هزار تومان با اعتبار پنج ســاله 

خواهد بود.

هشدار به زائران بدون مهُر گذرنامه 
برای خروج از کشور

زائــران هنگام ورود و خروج از مرز به مُهر شــدن 
گذرنامه هــای خود توجه كنند، چــرا كه اين كار 
به منزله ورود غیرقانونی به عراق تلقی می شــود و 

تبعات سنگینی به همراه دارد.
ستاد اربعین اعلام كرد؛ زائران هنگام ورود و خروج 
از مرز، نسبت به مهر شدن گذرنامه های خود توجه 
كننــد، چرا كه اين كار به منزله ورود غیرقانونی به 
عراق تلقی می شــود. زائرانی كه بدون مهر ورود در 
گذرنامه وارد كشور عراق شوند، احتمال دستگیری 
آن ها توســط پلیس عراق به دلیل انجام اين اقدام 

غیرقانونی وجود دارد.

سفر اربعین با گذرنامه هایی که کمتر از 
۶ ماه اعتبار دارند مجاز شد

انتظامی جمهوری اسلامی  فرماندهی  ســخنگوی 
ايران گفت: زائران اربعین امسال )1403( می توانند 
با گذرنامه هايی كــه كمتر از 6 ماه اعتبار دارند، از 

مرز عبور كنند.
سردار ســعید منتظرالمهدی؛ سخنگوی فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ايران اظهار كرد: زائران 
اربعین امســال )1403( می توانند با گذرنامه هايی 

كه كمتر از 6 ماه اعتبار دارند، از مرز عبور كنند.
وی افــزود: اين تصمیم با هدف كاهش نگرانی ها و 
مشکلات زائران در خصوص اعتبار گذرنامه هايشان 
اتخاذ شده است. سخنگوی فراجا گفت: اين استثنا 
تنها برای ايام اربعین اعمال می شود و در ساير ايام 
ســال، تردد با گذرنامه های با اعتبار كمتر از 6 ماه 

امکان پذير نخواهد بود.

 کمبود دارو در مرزها 
برای اربعین نداریم

معـاون توسـعه و مديريـت منابـع سـازمان غـذا 
در  دارو  تامیـن  بابـت  از  مشـکلی  گفـت:  دارو  و 

نـدارد. وجـود  مهـران  و  شـلمچه  مرزهـای 
دكتـر فرشـته میـرزازاده بـا بیـان اينکـه مشـکلی 
از بابـت كمبـود دارو در مرزهـای ورودی مهـران 
سـازمان  كـرد:  اظهـار  نـدارد،  وجـود  شـلمچه  و 
غـذا و دارو از چنديـن مـاه گذشـته معاونت هـای 
غـذا و دارو دانشـگاه های علـوم پزشـکی ايـلام را 
مجهـز  اربعیـن  زائريـن  بـه  خدمت دهـی  بـرای 
كـرده اسـت. وی افـزود: انـواع سـرم و داروهـای 
سـهمیه ای مـورد نیـاز به منظـور برگزاری مراسـم 
اربعیـن حسـینی)ع( تامیـن، خريـداری و در انبـار 
اسـتراتژيك ايـن معاونت هـا نگهـداری می شـوند و 
بـه طـور مسـتمر در اختیـار واحدهای مسـتقر در 
بیمارسـتان ها شـهید حاج قاسـم سـلیمانی اين دو 

قـرار می گیـرد.  بین المللـی  مـرز 
مـورد  ملزومـات  و  دارو  گفـت:  میـرزازاده 
روز  صبـح  از  شـبانه روزی  داروخانه هـای  نیـاز 
فعالیـت  يافتـه؛  انتقـال  مرزهـا  بـه  15مردادمـاه 
خـود را آغـاز كرده انـد. وی بـا اشـاره بـه خدمـات 
بیمارسـتان ها  در  مسـتقر  داروخانـه  شـبانه روزی 
هـا  داروخانـه  ايـن  گفـت:  مذكـور  مرزهـای 
خدمات شـان را طبـق تجويـز پزشـك و تحت نظر 
مسـئول فنـی داروسـاز داروخانه بر اسـاس نسـخه 
دارويـی بـه زائـران به طور رايـگان ارائـه می دهند.
معـاون توسـعه و مديريـت منابـع سـازمان غـذا و 
دارو تصريـح كـرد: داروسـازان، داروياران و پرسـنل 
داروی  و  غـذا  معاونت هـای  پرتـلاش  و  داوطلـب 
آبـادان و ايـلام بطـور مسـتمر در داروخانـه حضـور 
دارنـد تـا بهتريـن خدمـات بـا بالاتريـن كیفیـت 
بـه زائـران ارائـه شـود. يـرزازاده خاطرنشـان كـرد: 
راه انـدازی انبار اربعین و سیسـتم تعهـدی از اربعین 
سـال گذشـته آغاز شـده است و امسـال برای اولین 
بـار بـا اضافـه شـدن سیسـتم HIS بیمارسـتانی و 
سـامانه های بیمه سـلامت و بیمه تامیـن اجتماعی 
در داروخانـه شـلمچه، انبـاردار و مسـئول HIS اين 
معاونـت بـه طور مسـتمر بـرای ثبـت ورود و خروج 
دارو و ملزومـات مصرفـی و ثبـت نسـخ در داروخانه 
طـول  در  كـرد:  خاطرنشـان  وی  دارنـد.  حضـور 
شـبانه روز نیروهـای پشـتیبانی اعم از امـور اجرايی، 
عمومـی، خدمـات، نقلیـه نیـز بـرای هماهنگـی و 
تسـهیل امـور در داروخانه هـای شـبانه روزی مهران 

و شـلمچه فعالیـت دارند.

اخبــــار

در حالــی كه دريافت هر مبلغی توســط مــدارس دولتی 
غیرقانونی اعلام شده است اما هم اكنون بسیاری از مدارس 
دولتــی به اجبار از خانواده ها پول های كلانی را به بهانه های 
مختلف ثبت نام، دادن كارنامه، برگزاری مراسم، دادن فرم 

هدايت تحصیلی و... دريافت می كنند!
به گزارش تســنیم؛ در اصل 30 قانون اساسی آمده است: 
»دولت موظف است وسايل آموزش و پرورش رايگان را برای 
همه ملت تا پايان دوره متوســطه فراهم ســازد و وسايل 
تحصیلات عالی را تا سرحد خودكفايی كشور به طور رايگان 

گسترش دهد.«،
اين در حالی اســت كه تقريباً اكثــر مدارس دولتی عادی 
نه فقط در ســال های اخیر بلکه حداقــل از يك دهه قبل، 
به اجبار از والدين شــهريه دريافت می كنند و كار تا جايی 
پیــش رفته اســت كه ارائــه پرونده تحصیلــی و كارنامه 

دانش آموزان به تسويه شهريه مشروط شده است.

شفافیتی در برخورد با مدیران متخلف مدارس 
مشاهده نمی شود

مســئولان وزارت آموزش و پرورش از يك دهه گذشته تا 
امروز در تريبون  رســانه های كشــور بر ممنوعیت دريافت 
پول توســط مدارس دولتی عــادی و برخورد جدی با آن 
ســخن می گويند اما هیچ گاه اين اتفاق به شکل جدی رخ 
نداده اســت يعنی گزارشــی از نحوه برخــورد يا بركناری 
مديران متخلف ارائه نشده است و همین اهمال باعث شده 

است اين معضل ديرين تا امروز ادامه يابد.
از ســوی ديگر مرور عملکرد وزارت آمــوزش و پرورش و 
وضع كنونی نشــان می دهد كه اين وزارتخانه برنامه مدون 
و مؤثری بــرای تحقق اصل 30 قانون اساســی و افزايش 
امکانات كمّی و كیفی خود نداشــته اســت؛ اين وزارتخانه 
همواره برای ارائه حداقل كمّیت و كیفیت، چشم به جیب 
مردم داشته و در غالب عرصه ها از اداره امور روزمره مدارس 
دولتی تا مدرسه سازی نیازمند مشاركت مالی مردم است.
*چراغ سبز انجمن اولیا و مربیان برای تخلفات مدارس!

پول های دريافتــی مدارس دولتــی در دوره های مختلف 
تحصیلی بــا عناوينی متفاوت دريافت می شــود؛ در دوره 
ابتدايی به بهانه جشــن های مختلف و در دوره متوســطه 
به بهانه كلاس های فوق برنامه! مصوبه انجمن اولیا و مربیان 
مدرسه هم تأيیدی اســت برای دست باز مديران مدارس 

دولتی در دريافت پول از والدين.
والديــن می گويند:"مديران مدارس برای دريافت پول های 
اجبــاری بهانه هــای مختلفــی را مطرح می كننــد مانند 
هزينه های مدرســه همچــون تعمیرات يا خريد وســايل 
موردنیاز اما هیچ گاه صورت حســاب اقدامات انجام شــده 
را ارائــه نمی كنند يا اينکه فاكتورســازی برای هزينه های 

تعمیرات كار چندان دشواری نیست!"
بــا توجه به اين نکتــه كه اكثر مــدارس دولتی جمعیت 
دانش آموزی بالايی دارند؛ اگــر كف مبلغ دريافتی در اين 
مدارس را 4 میلیون تومان در نظر بگیريم، در يك مدرسه 
با جمعیت دانش آموزی 700نفره، میزان مبلغ دريافت شده 
از والدين معادل 2 میلیــارد و 800 میلیون تومان خواهد 
بود!! كــه عملًا هیچ نظارتی بر نــوع هزينه كرد اين مبالغ 
كلان توسط مديران مدارس دولتی وجود ندارد و گزارشی 

از محل هزينه كردن آن نیز ارائه نمی شود!
نکته جالب دريافت اين مبالغ غیرقانونی از والدين توســط 
مدارس دولتی اين كه بســیاری از اين مدارس اين مبالغ را 

به صورت نقدی از والدين دريافت می كنند.

ارائه پرونده تحصیلی به ازای دریافت پول!
يکی از شــهروندان كه فرزندش در پايه ششــم دبستانی 
دولتی در منطقه 13 شهر تهران تحصیل می كند به تسنیم 
می گويد: تابستان سال گذشته با وجود نامه ای كه از منطقه 
آموزش و پرورش برای ثبت نام در مدرسه داشتیم، به دلیل 

اينکه منزل ما چند خیابان با مدرســه فاصله داشت، خارج 
از محدوده جغرافیايی تعريف شده بوديم! و مدرسه ثبت نام 
نمی كرد به همیــن دلیل منطقه آموزش و پرورش نامه ای 
در موافقــت با ثبت نام ارائه كرد اما در عین حال مبلغ يك 
میلیون تومان پول از ما دريافت كردند به دلیل اينکه خارج 

از محدوده بوديم!

جشن های مختلف بهانه  ای برای پول بیشتر
وی ادامه می دهد: در طول ســال تحصیلــی به بهانه های 
مختلف همچون برگزاری جشــن، خريد هديه، عکاسی و... 
از والديــن پول دريافت كردند و در پايان ســال تحصیلی 
بــرای ارائه پرونده تحصیلی، والديــن را  به پرداخت 300 

هزار تومان ملزم كردند!

دریافت پول در فصل تعطیلی مدرسه
اين شهروند می گويد: »متأســفانه مدارس دولتی به بهانه 
كلاس هــای فوق برنامه يا برگزاری جشــن های مختلف از 
والدين پول دريافت می كنند و مشــخص نیســت پول ها 
چگونــه هزينه می شــود، در حقیقت برگزاری جشــن ها 
بهانه ای شــده است برای دريافت پول بیشــتر از والدين! 
مدرســه پســرم حــدود 500 دانش آمــوز دارد اگر از هر 
دانش آموز فقط در پايان سال تحصیلی و برای ارائه كارنامه 
يا پرونــده، 300 هزار تومان دريافــت كنند رقمی معادل 
150 میلیون تومان می شــود. مدرسه كه در فصل تابستان 

تعطیل است پس پول را برای چه می خواهند؟!
از ســوی ديگر مســئولان وزارت آمــوزش و پرورش دائم 
در تريبون رســانه ها می  گويند؛ "دريافت پول اجباری در 
مدارس دولتی ممنوع اســت."، امــا در واقعیت اين اتفاق 
نمی افتد گويا »قانون« فقط در حرف قانون اســت ولی در 
عمل نه! ايــن رفتار مديران مدارس كه به خلاف گفته های 
مســئولان وزارت آموزش و پرورش اســت، شهروندان را 
به عملکرد نظام جمهوری اســلامی و گفته های مسئولان 

به شدت بدبین كرده است!«

عبور از دو گلوگاه مشروط به پرداخت پول زور
در حالــی كه وزارت آموزش و پرورش رســماً اعلام كرده 
است پرداخت هرگونه مبلغی به مدارس دولتی، داوطلبانه 
و غیراجباری اســت امــا در واقعیت، بســیاری از مدارس 

دولتی عبور از دو گلوگاه ثبت نام و ارائه كارنامه را مشروط 
به پرداخت اجبــاری وجوهی تحت عنوان كلی »كمك به 
مدرســه« كرده اند. اين موضوع به ويژه در مناطق شــهری 
پرجمعیت شايع تر اســت و وزارت آموزش و پرورش به جز 
دادن اطلاعیه و مشــروط كردن رســیدگی به تخلفات از 

طريق شکايت والدين، اقدام ديگری انجام نداده است.

 تحویل فرم هدایت تحصیلی 
مشروط به پرداخت 2میلیون تومان!

شــهروند ديگری كه فرزندش در پايه نهم يکی از مدارس 
دولتی منطقه 2 در شــهر تهران تحصیــل می كند درباره 
دريافــت شــهريه دو میلیــون تومانــی از دانش آموزان و 
پــس از آن تحويل دادن فرم هدايــت تحصیلی می گويد: 
خانواده ها به دلیل محدود بودن فرصت ثبت نام در پايه دهم 
چاره ای ندارند كه به حرف زور مدرسه تن دهند و شهريه 
غیرقانونی 2 میلیون تومانی را پرداخت كنند تا بتوانند فرم 

هدايت تحصیلی و پرونده را دريافت كنند!
وی اين موضوع را مطرح می كنــد: »اغلب مدارس دولتی 
دارای جمعیت زيادی هســتند، با احتســاب 300 تا 500 
دانش آموز مدرســه و دريافت هزينــه دو میلیون تومانی، 
رقمی حدود 600 میلیون تا يك میلیارد تومان درآمد برای 
مدرسه حاصل می شود؛ آيا مدرسه در طول سال تحصیلی 
اين همــه هزينه دارد؟!« رويه ديرين دريافت پول توســط 
مدارس دولتی عادی در شرايطی است كه مسئولان وزارت 
آمــوزش و پرورش می گويند؛ "مدارس اجازه ندارند هنگام 
ثبت نــام يا ارائه پرونده تحصیلی دانش آموزان پول دريافت 
كنند و اين كار تخلف و قابل پیگیری است." و تأكید دارند: 
خانواده ها گزارش را در ســامانه شکايات آموزش و پرورش 
ثبت يا به واحــد ارزيابی عملکرد ادارات آموزش و پرورش 

گزارش كنند.
مجتبی هاشــمی؛ مديركل ارزيابی عملکرد و پاسخگويی 
به شــکايات وزارت آموزش و پرورش درباره دريافت پول 
توسط مدارس برای تحويل پرونده دانش آموزان يا ثبت نام 
می گويــد: »در مدارس دولتی فقــط پول بیمه و كتاب در 
زمان ثبت نام دريافت می شود، امســال از زمان ثبت نام تا 
امروز 4200 شــکايت در ســامانه آموزش و پرورش بابت 
دريافت پول داشــتیم كه در ارزيابی مديران مدارس تأثیر 
منفی دارد. در حوزه ثبت نام بیشــترين موضوع شــکايت 

دريافت وجه، عدم رعايت محدوده  بندی و برگزاری آزمون و 
مصاحبه در مدارس فاقد مجوز است.«

 پول های غیرقانونی دریافتی
 توسط مدارس دولتی کجا هزینه می شود؟!

اين تنها مشــکل گردش پول در مدارس دولتی نیســت، 
بســیاری از خانواده ها نمی دانند مبالغی كه به هرترتیبی به 
مدارس دولتی پرداخت كرده اند، چگونه و برای چه مواردی 
هزينه می شــود! در ايــن رابطه نیز آمــوزش و پرورش از 
مسئولیت نظارتی خود شانه خالی می كند و مدعی است با 
تشکیل انجمن اولیا و مربیان در مدارس دولتی، مسئولیت 
نظارت بر اين امور به آنها واگذار شده است و مدير مدرسه 

موظف به ارائه گزارش به آنهاست.
معمولاً انجمن های تشکیل شده در مدارس دولتی، ضعیف، 
منفعل و تحت نفــوذ مديران مدارس قــرار دارند بنابراين 
تبديــل به مجمعی برای هويت بخشــی به دريافت وجه از 
دانش آموزان و رفع مســئولیت نظارت از آموزش و پرورش 

شده اند.

والدین جرئت مطالبه گری 
از مدارس دولتی را ندارند!

كارشناســان معتقدند: »به دلیل نحوه رفتار نامناسب كادر 
مدارس دولتی عادی با والدين و دانش آموزان، شــهروندان 
جرئت مطالبه گری از مدارس دولتی عادی ندارند بنابراين 
بايد سازوكاری برای پاسخگو كردن مديران مدارس تعريف 
شــود، در كدام سازمان، دو يا ســه میلیارد تومان پول در 
اختیار يك فرد اســت آن هم بدون نظارت؟! هم اكنون اين 
وضعیت را در برخی مدارس دولتی عادی شــاهد هستیم 
و انجمــن اولیا و مربیان كه وظیفه نظارت بر اين مســائل 
را عهده دار اســت چون در ادامه خدمت مدير نقش ندارد، 
به ابزار دســت آنها تبديل شــده است و صرفاً نظر مدير را 

تأيید می كند!«

حساب مدارس چاه ویل است!
منصــور مجاوری؛ مديركل اســبق بودجه وزارت آموزش و 
پرورش درباره پول های دريافتی از شــهروندان در مدارس 
دولتی به تســنیم می گويد: بنده از مدارسی بازرسی كردم 
كه  چندين ســال قبــل حدود 2 میلیــارد تومان پول در 
حساب آنها بود, ما اصطلاحی داريم مبنی بر اينکه "حساب 
مدارس چاه ويل اســت" و مدير مدرسه هم صاحب اختیار 
آن اســت! وی با ابراز اينکه "هم اكنون تمام مدارس دولتی 
از دانش آمــوزان پول دريافت می كنند اما ارقام آن متفاوت 
اســت"، می افزايد: متأسفانه نظارتی وجود ندارد تا مدارس 
درباره پول های دريافتی پاســخگو باشند، در طول  دو دهه 
گذشته، ديوان محاسبات و سازمان حسابرسی چه نظارتی 
بر حساب مدارس دولتی انجام داده اند؟ اگر نظارتی هم بوده 

در صورت وقوع يك تخلف مالی بزرگ انجام شده است.

شفافیت مالی مدارس دولتی وعده بی سرانجام
در چند ســال گذشته وزارت آموزش و پرورش سعی كرده 
است با اجرای طرح »حساب يکپارچه مدارس دولتی« تمام 
دريافتی هــای مدارس دولتی از مردم و نحوه مصرف آن را 
شــفاف كند و به اطلاع والدين و مديران وزارت آموزش و 
پرورش برســاند اما علی رغم وعده وزير آموزش و پرورش 
وقت )به عنوان نمونه مصاحبه محسن حاجی میرزايی وزير 
آموزش و پرورش در بهمن 1398 با خبرگزاری صداوسیما( 
اين موضوع تاكنون محقق نشــده است. حاجی میرزايی در 
آن ايــام درباره افتتاح حســاب يکپارچه مدارس گفته بود 
كه اين موضوع به شــفافیت پول های دريافتی در مدارس 
و هزينه كــرد آنها تحت نظر اولیا كمــك می كند و وزارت 
آموزش و پرورش هم می تواند آگاه باشد كه چه اتفاقی در 

حساب مدارس رخ می دهد.

پیرو ســفر بهمن ماه سال گذشته حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای به 
اســتان بوشــهر و دســتورات وی ناظر بر رفع آلودگی هوای ناشی از آلايندگی 
شــركت های پتروشیمی در اين اســتان بويژه مناطق عســلويه، كنگان و جَم، 
»مهدی مهرانگیز« رئیس كل دادگســتری استان بوشهر در حاشیه مراسمی در 
جمع خبرنگاران در پاســخ به سؤالی پیرامون تدابیر اتخاذ شده برای جامه عمل 
پوشــاندن به دســتورات مزبور، اظهار كرد: در جريان سفر رئیس قوه قضائیه به 
اســتان بوشــهر در بهمن ماه سال گذشــته، مصوبه ای درخصوص رفع و تقلیل 
آلودگی هوای ناشــی از آلايندگی شــركت های پتروشیمی در استان به ويژه در 

مناطق عسلويه، كنگان و جم مقرر شد. 
به گزارش مركز رســانه قوه قضائیه، در همین راســتا رئیس قوه قضائیه خطاب 
به دادگســتری استان بوشهر دســتور ورود به بحث كاهش آلايندگی صنايع را 

صادر كرد. 
رئیس كل دادگســتری استان بوشــهر افزود: براســاس مصوبه ی مورد اشاره و 
دســتور رئیس قوه قضائیه، جلســاتی با مديران صنايع برگزار و مسائل بصورت 
همه جانبه بررســی شــد، اما بعد از مدتی اقدام خاصی از سوی اين صنايع برای 
كاهــش آلايندگی انجام نگرفت؛ بنابراين تحقیقات مربوطه انجام شــد و به اين 
نتیجه رسیديم كه شــركت هايی كه در زمینه تأمین قطعات جديد برای كاهش 
آلايندگی به صورت پیمانکار برای شركت گاز كار می كنند، ارتباطات نامتعارفی 

با مدير اقتصادی شركت گاز در عسلويه دارند.

مهرانگیــز ادامه داد: پرونده ای در اين رابطه تشــکیل و به نهادهای اطلاعاتی در 
استان ارسال شد و تحقیقات جامع و دقیقی در اين زمینه انجام شد. 

رئیس كل دادگســتری استان بوشــهر تصريح كرد: با انجام تحقیقات، مشخص 
شد شركت های پیمانکار مبلغ هنگفتی به مدير اقتصادی شركت گاز در عسلويه 
رشوه پرداخت كرده اند كه همین موضوع مانع از خريد تجهیزات جديد و نوسازی 
صنايع می شد؛ به همین دلیل ما تغییر محسوسی در كاهش آلايندگی صنايع در 

منطقه مشاهده نمی كرديم. 
وی گفت: با ورود دادگستری اســتان و تشکیل پرونده، فردِ مُرتشی )رشوه گیر( 
دستگیر و به اغلب موارد اتهامی اعتراف كرده است. رئیس كل دادگستری استان 
بوشــهر بیان كرد: اين مدير با وجوه دريافتی از طريق رشوه اقدام به خريد ملك 

در كشورهای ديگر كرده است.

رشوه عامل آلودگی هوای استان بوشهر

ثبت نام مرحله دوم پرداخت 
 وام ۳۰ میلیون تومانی

به بازنشستگان،به زودی
مديرعامل ســازمان تامین اجتماعــی در خصوص ثبت نام 
مرحله دوم اعطای تســهیلات قرض الحسنه بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در ســال جاری گفت: امروز جلســه ای با 
بازنشســتگان و كانون عالی بازنشســتگان داشتیم و مقرر 
شــد بعد از اعلام آمادگی اين دوســتان بتوانیم طی چند 
روز آينده، ثبت نام مرحله دوم اين تسهیلات را آغاز كنیم.

با برگزاری آيین بدرقه نخستین گروه اعزامی بازنشستگان 
و مســتمری بگیران تأمین اجتماعی به مشــهد مقدس در 
ايســتگاه راه آهن تهران، اجرای طــرح "كرامت رضوی" 
ســازمان تأمین اجتماعی ـ اعزام رايگان بازنشســتگان به 
سفر زيارتی مشــهد مقدس - در ســال جاری؛ با حضور 
میرهاشم موسوی مديرعامل سازمان؛ محمد اسدی رئیس 
هیئت مديره كانون عالی كارگران بازنشســته كشور، علی 

اصغر بیات نماينده بازنشســتگان در هیئت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی و صندوق های وابسته، اعضای هیئت مديره 
كانون عالی كارگران بازنشسته و مستمری بگیر و جمعی از 

معاونان و مديران سازمان تأمین اجتماعی آغاز شد.
میرهاشم موسوی مديرعامل سازمان در اين مراسم گفت: 
ســفرهای زيارتی بازنشستگان و اعزام اين زائران به مشهد 
الرضا )ع( كار بسیار خوبی است كه سازمان تأمین اجتماعی 
طی سال های گذشــته آغاز كرده كه البته مدتی به دلیل 
همه گیری بیماری كرونا متوقف شــده بود اما بحمدالله از 
سال 1401 در قالب طرح كرامت رضوی مجدداً آغاز شد.

مديرعامل ســازمان تأمین اجتماعی افزود: در ســال های 
1401 و 1402 سازمان تأمین اجتماعی توانست در مجموع 
بیــش از 75 هزار نفر از افراد بازنشســته را به اين ســفر 
معنوی اعزام كند. اين ســفرها از آغاز، يعنی از حمل ونقل 
تا اســکان در هتل های مناســبی كه در شهر مشهد برای 
اســکان زايران در نظر گرفته شــده، كاملًا رايگان است و 
تأكید هم شده است كه همکاران ما امکانات رفاهی خوبی 

برای بازنشستگان تدارك ببینند.
موســوی همچنیــن گفــت: بــا همــکاری كانون هــای 

بازنشســتگی، برنامه ريزی شده است كه امسال حدود 70 
هزار نفر را در قالب طرح كرامت رضوی به مشــهد مقدس 
اعزام كنیم. در سال قبل حدود 28 هزار نفر از بازنشستگان 
 و در ســال قبــل از آن بالغ بر 50 هزار نفر به اين ســفر 

معنوی اعزام شدند.
وی افزود: اين سفر مختص بازنشستگان و مستمری بگیران 
تهران نیست و بازنشستگان همه استان ها در قالب سهمیه 
ابلاغی به اســتان ها به اين ســفر اعزام می شوند. چون در 
برخی اســتان ها امکان حمل ونقل ريلــی وجود ندارد، در 
ســال جاری برنامه ريــزی حمل ونقل زايران به اســتان ها 
واگذار شــده تا بتوان تعدادی بیشــتر از بازنشســتگان را 
برای اعزام به اين ســفر معنوی هماهنگ كرد. از مديران 
استانی تأمین اجتماعی هم خواسته ايم با همکاری كانون ها 
و نمايندگان بازنشستگان، ســهمیه ای را كه به هر استان 
تعلق گرفته، جذب كنند تا بتوانیم امســال همه 70 هزار 

سفر برنامه ريزی شده را به صورت كامل انجام دهیم.
موســوی همچنین در خصوص ثبت نام مرحله دوم اعطای 
تأمین اجتماعی در  بازنشســتگان  تسهیلات قرض الحسنه 
ســال جاری گفت: امروز جلسه ای با بازنشستگان و كانون 

عالی بازنشستگان داشتیم و مقرر شد بعد از اعلام آمادگی 
اين دوستان ان شاءالله بتوانیم طی چند روز آينده، ثبت نام 
مرحله دوم اين تســهیلات را آغاز كنیم. در ماه گذشــته 
حداقــل 40 هزار فقره تســهیلات پرداخت شــد و تلاش 
داريم تعداد اين تسهیلات در ماه جاری بیش از اين تعداد 
باشــد تا ان شــاءالله به هدفگذاری انجام شــده برای سال 
جاری برسیم. مبلغ تســهیلات قرض الحسنه بازنشستگان 
تأمین اجتماعی هم كه در سال گذشته 20 میلیون تومان 
بود، امســال افزايش پیدا كرده و به رقم 30 میلیون تومان 

رسیده است.
براساس گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، در 
اين مراسم همچنین احمد اســفندياری معاون فرهنگی، 
اجتماعی و امور اســتان های اين ســازمان و نیز علی اصغر 
بیات و محمد اســدی از اعضای هیئت مديره كانون عالی 
كارگران بازنشسته و مستمری بگیر تأمین اجتماعی، ضمن 
ارائه گزارشی از برنامه های رفاهی سازمان تأمین اجتماعی 
برای بازنشستگان، از همکاری شركت حمل ونقل ريلی رجا 
و شركت رفاه گستر تأمین اجتماعی در اجرای طرح كرامت 

رضوی تقدير كردند.
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